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1 Innledning 
Petroleumstilsynet (Ptil) har gjennomført tilsyn med Statoil Petroleum AS (Statoil) som 
rettighetshaver i utvinningstillatelser (lisenser). 
 
Tilsynet ble varslet i brev til Statoil 1.9.17, og et oppstartsmøte ble avholdt 29. september der 
selskapet ble presentert for de emner Ptil ønsket belyst i tilsynsmøtet. Tilsynet ble avholdt i 
Statoils lokaler 29. november 2017. 
 
Tilsynet er en del av en tilsynsrekke med rettighetshavere, og selskapet er valgt ut fra sin 
dominerende rolle på norsk sokkel, og for sin store portefølje. 
 
Statoil presenterte informasjonen på en god og strukturert måte i henhold til skissert plan i 
varselbrevet. 

2 Bakgrunn 
Ptil har i flere år ført tilsyn med rettighetshavere i lisenser for å verifisere at de ivaretar sin 
rolle og sitt ansvar. Tilsynet gjennomføres med enkeltselskaper, og Statoil har med sin 
portefølje stor aktivitet i lisenser på norsk sokkel. 
 
Tilsynet hadde som utgangspunkt selskapets egne aktiviteter innenfor sentrale helse-, miljø- 
og sikkerhetsemner i forbindelse med deltakelse i feltene Martin Linge og Goliat. 

3 Mål 
Målet med tilsynet var å verifisere at Statoil har et styringssystem og en praktisk oppfølging 
av sin rolle i lisenser som rettighetshaver i henhold til norsk regelverk, og at selskapet har en 
robust kompetanse og kapasitet. 

4 Resultat 



  2

Tilsynet var godt forberedt og tilrettelagt, og med informative presentasjoner. Selskapets 
representanter framsto som proaktive i lisensarbeid, og presenterte et strukturert 
styringssystem. 
Selskapet har dedikerte ansvarlige med bred erfaring, og god tilgang til relevante ressurser 
ved behov.  

5 Observasjoner 
 
Vi opererer med to hovedkategorier av observasjoner: 
 
Avvik: Observasjoner der vi påviser brudd på/manglende oppfylling av regelverket. 
 
Forbedringspunkt: Observasjoner der vi mener å se brudd på/manglende oppfylling av regel-
verket, men ikke har nok opplysninger til å kunne påvise det. 
 
Det er ikke observert avvik eller forbedringspunkt under tilsynet. 
 

6 Andre kommentarer 
Vi ser at Statoil har etablert et system for ivaretakelse av påseplikten, og har god tilgang til 
ressurser ved behov for rådgivning. Selskapet framstår som en aktiv lisensdeltaker og bidrar 
til erfaringsoverføring og viser til god systematikk for oppfølging av egne aktiviteter i 
lisensene hvor de er rettighetshaver. Videre har Statoil vist selskapets systematikk for 
erfaringsoverføring fra lisensene til egne aktiviteter og at de har etablert en strategi for å forstå 
og håndtere risiko. 
I tillegg har vi sett at Statoil tidligere har framstått som litt reaktive og involvert seg noe sent, 
når det har oppstått problemer. Statoil har tatt lærdom av dette og involverer seg nå inn i tidlig 
fase av prosjektene. Vi har og sett at det ikke er gjennomført interne revisjoner av eget arbeid, 
som rettighetshaver i lisensene.  

7 Deltakere fra oss 
Inger-Helen Førland  F-Logistikk og beredskap (oppgaveleder) 
Olav Hauso   F-Logistikk og beredskap 
Kjell Marius Auflem  F-Logistikk og beredskap 
Ove Hundseid   F-Prosessintegritet 

8 Dokumenter 
Det skulle ikke oversendes dokumentasjon i forkant av tilsynet, men selskapet presenterte sin 
informasjon knyttet til emnene som ble forelagt selskapet i oppstartsmøtet. Det ble foretatt 
enkelte stikkprøver i selskapets dokumentasjon under tilsynet. 
 

Vedlegg A  Oversikt over intervjuet personell


